
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12" 

 

ПРИКАЗ 
 

от «16» июля 2020 г.                                                           № 676 /01-13 

 

О внесении изменений в Приложение № 1 к приказу 

от 28.11.2017 № 1376/01-13 «Об установлении системы 

оплаты труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа  

№12» города Нижневартовска»  

 

В соответствии со ст. 72, ст.134, ст. 135, ст. 144, ст.145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на 

основании постановления администрации города от 29.06.2020 № 564 «О внесении изменений в 

постановление администрации города от 31.10.2017 № 1604 «Об установлении системы оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска, 

подведомственных департаменту образования администрации города» (с изменениями от 

18.12.2017 №1864, 31.01.2018 №110, 08.05.2018 №658, 15.08.2018 №1129, 31.10.2018 №1332, 

20.05.2019 №373, 09.09.2019 № 744, 05.02.2020 № 89, 06.04.2020 № 300, 29.06.2020 № 564) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Приложение №1 к «Положению о системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№12» города Нижневартовска», на основании приказа от 28.11.2017 № 1376/01-13 «Об 

установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12» города Нижневартовска», согласно 

приложению, к настоящему приказу (Приложение №1). 

2. Руководителю информационно-аналитического центра Н.В. Кореневой разместить 

приказ на официальном сайте МБОУ «Средняя школа №12». 

3. Специалисту отдела кадров Е.В. Марковой ознакомить работников школы с настоящим 

приказом в письменной форме.  

4. Бухгалтеру Е.С. Бетлей при расчете заработной платы и всех стимулирующих и 

единовременных выплат руководствоваться внесенными изменениями. 

5. Главному бухгалтеру Р.Р. Таймасовой обеспечить исполнение настоящего приказа и 

надлежащий контроль за начислением оплаты труда и осуществлением всех выплат работникам 

школы с учетом внесенных изменений. 

6. Приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор школы                                                        О.А. Лещинская 

 

 

 

 

Копия верна 



Приложение №1 к приказу 

                                                                                                               от 16 июля 2020 № 676 /01-13 

 

Изменения, которые вносятся  

в Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя школа №12» города Нижневартовска 

  

1. Пункт 8.1 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

"8.1.В целях повышения эффективности и устойчивости работы организации, 

учитывая особенности и специфику ее работы, а также с целью социальной 

защищенности работникам организации устанавливаются иные выплаты. 

К иным выплатам относятся: 

- единовременная выплата молодым специалистам; 

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска; 

-единовременное премирование к праздничным дням, профессиональным 

праздникам; 

- единовременное премирование к юбилейным датам работника; 

-ежемесячная доплата молодым специалистам из числа педагогических 

работников; 

-единовременная выплата работникам организаций за работу по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) в 

пунктах проведения единого государственного экзамена, а также экспертам 

региональных предметных комиссий. 

Данные выплаты устанавливаются работникам организаций, состоящим в 

списочном составе по основному месту работы, за исключением работников, 

находящихся в отпуске по уходу за ребенком, в длительном отпуске, 

предоставленном педагогическим работникам в соответствии со статьей 335 

Трудового кодекса Российской Федерации.". 

2. Раздел VIII дополнить пунктом 8.7 следующего содержания: 

"8.7. Единовременная выплата работникам организаций за работу по 

проведению ГИА в пунктах проведения единого государственного экзамена, а 

также экспертам региональных предметных комиссий осуществляется в пределах 

средств фонда оплаты труда, формируемого организацией в соответствии с 

разделом IX настоящего Положения. 

Единовременная выплата осуществляется работникам организаций, 

участвующим в проведении единого государственного экзамена в пунктах 

проведения единого государственного экзамена, а также экспертам региональных 

предметных комиссий в случае введения на территории автономного округа 

режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации. 

Единовременная выплата устанавливается в размере 1 000 рублей за 

каждый день выполнения обязанностей при проведении ГИА с учетом районного 

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на основании ведомости". 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9A4985217E2990469BA3FE0077C16441&req=doc&base=RLAW926&n=189828&dst=100024&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=192633&REFBASE=RLAW926&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100024%3Bindex%3D43&date=25.06.2020

		2021-03-09T16:12:59+0500
	г. Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




